

关于修改《公司章程》的议案

2013年，公司实施了高送转的利润分配方案。此外，财政部和证监会分别就金融企业准备金计提管理办法、上市公司现金分红等作出了新的政策规定。由于前述3个事项，本公司《章程》需进行相应的修改。具体情况如下：

1. 公司2012年年度权益分派方案为：以公司2012年末总股本578,413,026股为基数，向全体股东每10股送红股1股，派0.35元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。该方案已获2013年5月21日召开的2012年度股东大会审议通过，并于2013年7月11日实施完毕。之后，公司注册资本金、股本分别增至1,214,667,354元、1,214,667,354股。

2. 根据财政部《金融企业准备金计提管理办法》的要求，公司制定了《准备金计提管理办法》，并于2012年底提取了金融企业一般准备。现需在公司《章程》中增加关于提取金融企业一般准备的相关内容。

3. 根据证监会2013年11月30日发布的《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》“第四条：上市公司应当在章程中明确现金分红相对于股票股利在利润分配方式中的优先顺序。具备现金分红条件的，应当采用现金分红进行利润分配。采用股票股利进行利润分配的，应当具有公司成长性、每股净资产的摊薄等真实合理因素”的要求，应对公司发放股票股利的条件进行明确，并结合公司实际对现金分红策略作调整。

鉴于上述情况，结合公司实际，现对《公司章程》相关内容作如

下修改，本次修改已经 2014 年 3 月 20 日召开的第七届董事会第七次会议审议通过，拟提交股东大会审议。审议通过后，公司将根据《信托公司管理办法》第十二条的规定，报中国银监会陕西监管局批准。

附件：《公司章程》修改情况一览表

《公司章程》修改情况一览表

序号	修改前	修改后
1	<p>第六条 公司注册资本为人民币 578,413,026 元。</p>	<p>第六条 公司注册资本为人民币 <u>1,214,667,354</u> 元。</p>
2	<p>第十八条 公司发起人为：陕西省财政厅、陕西省交通厅、深圳市深华工贸总公司、中国人民保险公司陕西省分公司（现更名为中国人保控股公司陕西省分公司）。1992 年 4 月 29 日，四家发起人签定了发起人协议。陕西省财政厅、陕西省交通厅以资产出资方式共持有本公司股份 57,108,429.78 股，深圳市深华工贸总公司出资 5,000,000 元持有 5,000,000 股，中国人民保险公司陕西省分公司出资 2,500,000 元持有 2,500,000 股。</p> <p>经过公司一九九四年度、一九九七年度、一九九八年度、二 00 六年度送、配股和公积金转增股本，公司的股本总数现已达到普通股 358,413,026 股。中国人保控股公司陕西省</p>	<p>第十八条 公司发起人为：陕西省财政厅、陕西省交通厅、深圳市深华工贸总公司、中国人民保险公司陕西省分公司（现更名为中国人保控股公司陕西省分公司）。1992 年 4 月 29 日，四家发起人签定了发起人协议。陕西省财政厅、陕西省交通厅以资产出资方式共持有本公司股份 57,108,429.78 股，深圳市深华工贸总公司出资 5,000,000 元持有 5,000,000 股，中国人民保险公司陕西省分公司出资 2,500,000 元持有 2,500,000 股。</p> <p>经过公司一九九四年度、一九九七年度、一九九八年度、二 00 六年度送、配股和公积金转增股本，公司的股本总数现已达到普通股 358,413,026 股。中国人保控股公司陕西省</p>

	<p>分公司目前持有本公司股份 5,400,000 股。2002 年 5 月，深圳市深华工贸总公司将所持本公司股份 10,800,000 股转让给了陕西华圣企业（集团）股份有限公司。2005 年 7 月 5 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，陕西省高速公路建设集团公司受让陕西省财政厅、陕西省交通厅持有本公司的国家股 160,360,466 股。2006 年 7 月完成股权分置改革后，陕西省高速公路建设集团公司共持有本公司 160,500,866 股，占公司总股本的 44.78%。</p> <p>2012 年 4 月 25 日，公司非公开发行股份 220,000,000 股上市，股本增至 578,413,026 股，认购非公开发行股份的陕西省煤业化工集团公司持有 200,000,000 股，占公司总股本的 34.58%；西安投资控股有限公司持有 20,000,000 股，占公司总股本的 3.46%。</p>	<p>分公司目前持有本公司股份 5,400,000 股。2002 年 5 月，深圳市深华工贸总公司将所持本公司股份 10,800,000 股转让给了陕西华圣企业（集团）股份有限公司。2005 年 7 月 5 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，陕西省高速公路建设集团公司受让陕西省财政厅、陕西省交通厅持有本公司的国家股 160,360,466 股。2006 年 7 月完成股权分置改革后，陕西省高速公路建设集团公司共持有本公司 160,500,866 股，占公司总股本的 44.78%。</p> <p>2012 年 4 月 25 日，公司非公开发行股份 220,000,000 股上市，股本增至 578,413,026 股，认购非公开发行股份的陕西省煤业化工集团公司持有 200,000,000 股，占公司总股本的 34.58%；西安投资控股有限公司持有 20,000,000 股，占公司总股本的 3.46%。</p> <p><u>经过公司 2012 年度送股和公积金转增股本，公司股本总数增至 1,214,667,354 股。</u></p>
3	<p>第十九条 公司的股本结构为：普通股 578,413,026 股。</p>	<p>第十九条 公司的股本结构为：普通股 <u>1,214,667,354 股。</u></p>
4	<p>第一百三十八条 董事会审议总裁办公会提请决策的信托项目，及依照法律、中国银监会规定和信托文件规定应由董事会审议的其他信托项目。</p>	<p>第一百三十八条 董事会审议总裁办公会或总裁提请决策的信托项目，及依照法律、中国银监会规定和信托文件规定应由董事会审议的其他信托项目。</p>

<p>5</p>	<p>第二百二十四条 公司缴纳所得税后的利润，按下列顺序分配：</p> <p>（一）弥补上一年度的亏损；</p> <p>（二）提取 5% 的信托赔偿准备金。信托赔偿准备金的累计额达到公司注册资本的 20% 时，可不再提取；</p> <p>（三）提取利润的 10% 列入公司法定公积金。公司法定公积金累计额为公司注册资本的 50% 以上的，可以不再提取。</p> <p>公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的，在依照前款规定提取法定公积金之前，应当先用当年利润弥补亏损。</p> <p>（四）公司从税后利润中提取法定公积金后，经股东大会决议，还可以从税后利润中提取任意公积金。</p> <p>（五）支付股东股利。公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润，按照股东持有的股份比例分配。</p> <p>股东大会违反前款规定，在公司弥补亏损和提取法定公积金之前向股东分配利润的，股东必须将违反规定分配的利润退还公司。</p> <p>公司持有的本公司股份不参与分配利润。</p>	<p>第二百二十四条 公司缴纳所得税后的利润，按下列顺序分配：</p> <p>（一）弥补上一年度的亏损；</p> <p>（二）提取利润的 10% 列入公司法定公积金。公司法定公积金累计额为公司注册资本的 50% 以上的，可以不再提取。</p> <p>公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的，在依照前款规定提取法定公积金之前，应当先用当年利润弥补亏损。</p> <p>（三）<u>提取金融企业一般准备</u>；</p> <p>（四）提取 5% 的信托赔偿准备金。信托赔偿准备金的累计额达到公司注册资本的 20% 时，可不再提取；</p> <p>（五）公司从税后利润中提取法定公积金后，经股东大会决议，还可以从税后利润中提取任意公积金。</p> <p>（六）支付股东股利。公司弥补亏损和提取法定公积金、<u>一般准备、信托赔偿准备金</u>后所余税后利润，按照股东持有的股份比例分配。</p> <p>股东大会违反前款规定，在公司弥补亏损和提取法定公积金、<u>一般准备、信托赔偿准备金</u>之前向股东分配利润的，股东必须将违反规定分配的利润退还公司。</p> <p>公司持有的本公司股份不参与分配利润。</p>
----------	--	---

<p>6</p>	<p>第二百三十一条 公司的利润分配政策为：</p> <p>（一）利润分配原则：公司以可持续发展和维护股东权益为宗旨，重视对社会公众股东的合理投资回报，在符合法律、法规和监管政策相关规定的前提下，实行可持续、较稳定的股利分配政策，公司利润分配不得超过累计可分配利润。</p> <p>（二）利润分配方式：公司将采用现金、股票以及现金与股票相结合的方式分配股利，在公司盈利、符合净资产等监管要求及公司正常经营和长期发展的前提下，公司将积极采取现金方式分配股利。在有条件的情况下，根据实际经营情况，公司可以进行中期分红。</p> <p>（三）现金分红的条件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 公司该年度的可分配利润（即公司弥补亏损、提取信托赔偿准备金、公积金后所余的税后利润）为正值； 2. 审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告； 3. 公司未来 12 个月内无重大对外投资计划或重大现金支出（募集资金项目除外）。重大投资计划或重大现金支出是指：公司未来 12 个月内拟对外投资、收购资产或者购买设备的累计支出达到或者超过公司最近一期经审计净资产的 30%，且超过 5,000 万元人民 	<p>第二百三十一条 公司的利润分配政策为：</p> <p>（一）利润分配原则：公司以可持续发展和维护股东权益为宗旨，重视对社会公众股东的合理投资回报，在符合法律、法规和监管政策相关规定的前提下，实行可持续、较稳定的股利分配政策，公司利润分配不得超过累计可分配利润。</p> <p>（二）利润分配方式：公司将采用现金、股票以及现金与股票相结合的方式分配股利，在公司盈利、符合净资产等监管要求及公司正常经营和长期发展的前提下，公司将积极采取现金方式分配股利。在有条件的情况下，根据实际经营情况，公司可以进行中期分红。</p> <p>（三）现金分红的条件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 公司该年度的可分配利润（即公司弥补亏损、提取公积金、<u>一般准备</u>、信托赔偿准备金后所余的税后利润）为正值； 2. 审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告； 3. 公司未来 12 个月内无重大对外投资计划或重大现金支出（募集资金项目除外）。重大投资计划或重大现金支出是指：公司未来 12 个月内拟对外投资、收购资产或者购买设备的累计支出达到或者超过公司最近一期经审计净资产的
----------	--	---

<p>币。</p> <p>4. 非经常损益形成的利润不用于现金分红。</p> <p>(四) 现金分红的比例及时间</p> <p>在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下, 在满足现金分红条件时, 公司原则上每年年度股东大会召开后进行一次现金分红, 每年以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的 10%, 且公司连续三年以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分配利润的 30%。</p> <p>(五) 股票股利分配的条件: 根据累计可供分配利润、公积金及现金流状况, 在保证足额现金分红及公司股本规模合理的前提下, 公司可以采用发放股票股利方式进行利润分配, 具体分红比例由公司董事会审议通过后, 提交股东大会审议决定。每次分配股票股利时, 每 10 股股票分得的股票股利不少于 1 股。</p> <p>(六) 决策程序与机制:</p>	<p>30%, 且超过 5,000 万元人民币。</p> <p>4. 非经常损益形成的利润不用于现金分红。</p> <p>(四) 现金分红的比例及时间</p> <p>在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下, 在满足现金分红条件时, 公司原则上每年年度股东大会召开后进行一次现金分红, 每年以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的 10%, 且公司连续三年以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分配利润的 30%。</p> <p>(五) 股票股利分配的条件: 根据累计可供分配利润、公积金及现金流状况, <u>充分考虑公司成长性、每股净资产的摊薄等因素</u>, 在保证足额现金分红及公司股本规模合理的前提下, 公司可以采用发放股票股利方式进行利润分配, 具体分红比例由公司董事会审议通过后, 提交股东大会审议决定。每次分配股票股利时, 每 10 股股票分得的股票股利不少于 1 股。</p> <p>(六) 决策程序与机制:</p>
--	---

2014 年 3 月 20 日